
фИИМ  

/ P i r.i

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<&/» £7X2023 п.г.т. Мотыгино № Ъ

«О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 16.05.2018 № 221-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Мотыгинского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением Правительства Красноярского 
края от 13.01.2023 № 13-п «Об утверждении распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на поддержку физкультурно-спортивных клубов по 
месту жительства на 2023 год», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 16.05.2018 
№ 221-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования на реализацию 
программы составляет 1 432,33 тыс. рублей, е 
том числе по годам: 
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  634,97 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  109,82 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  95,95 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  148,19 тыс. рублей; 
в 2023 г. -  147,50 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  98,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  98,00 тыс. рублей.

1.1. Всего из краевого бюджета -  600,80 тыс 
рублей, в том числе по годам:______ ________

Ресурсное обеспечение 
программы

- и - «л? омической

:02 = вх. Ш f / P



в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  500,00 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  51,30 тыс. рублей; 
в 2023 г. -  49,50 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  831,53 ты 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  134,97 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  109,82 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  95,95 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  96,89 тыс. рублей; 
в 2023 г. -  98,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  98,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  98,00 тыс, рублей.________________

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Развитие массовой физической культуры и спорта на территорр 
Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограмма 
изложить в новой редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 1 составляв 
199,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. -  99,50 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  50,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  50,00 тыс. рублей,

в том числе средства районного бюджета -  150,( 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. -  50,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  50,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  50,00 тыс. рублей,

средства краевого бюджета -  49,50 тыс. рублей, 
том числе по годам: 
в 2023 г. -  49,50 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакцг 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;



-  3  -

1.4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие массовой 
физической культуры и спорта на территории Мотыгинского района» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района-
1! ■©■

А геева Н ина Сергеевна 
8 (39141) 22-0-34



П риложение №  2 

к постановлению администрации 

М отыгинского района _ 
отЗ-t-O*С2023 №  £> Ь - л _

Прилож ение №  4 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и  спорта 
на территории М отыгинского района»

ИНФ ОРМ АЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

№  п/п Статус (программа,
подпрограмма,
отдельное

Н аименование программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Источники финансирования П лановый период Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1 П рограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на территории М отыгинского 
района»

всего 147,50 98,00 98,00 343,50
в том  числе:

краевой бю джет 49,50 0,00 0,00 49,50

районны й бю джет 98,00 98,00 98,00 294.00

внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00

2 П одпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
М отыгинского района»

всего 99,50 50,00 50,00 199,50

в том  числе:

краевой бю джет 49,50 0,00 0,00 49,50

районны й бюджет 50.00 50,00 50,00 150,00

внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
л
J П одпрограмма 2 Внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
М отыгинском районе

всего 48,00 48,00 48,00 144,00

в том числе:

краевой бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00

районны й бюджет 48,00 48,00 48,00 .144,001 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № I 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отсУ. O JL m il № 5  t~i~-

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 
отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам (тыс. Итого на 
очередной 
финансовый 
год и

Плановый период
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мотыгинского 
района»

всего  расходны е обязательства X X 0100000000 X 147,50 98,00 98,00 343 ,50

в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 98.00 98.00 98.00 294.00

Финансово-экономическое 
управление АМР

094 X X X 49,50 0.00 0.00 49.50

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего р асходн ы е обязательства X X 0110000000 X 99,50 50,00 50,00 199,50

в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 50.00 50.00 50.00 150,00

Финансово-экономическое 
управление АМР

094 X X X 49,50 0,00 0.00 49,50

3 Подпрограмма 2 «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Мотыгинском

всего  р асходн ы е обязательства X X 0120000000 X 48,00 48,00 48,00 144,00

в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 48.00 48.00 48.00 144.00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района -  
от e j /■ (Уе?2023 № ~~/ "г-

Пршожение №2
к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта на 
территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы

Ожидаемый непосредственный результат [краткое 
описание) от реализации подпрограммного мероприятия ( 

в том числе и в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 Итого
2023-2025

1 т 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Создание доступных условий для занятий населения района различных возрастных и социальных групп физической культурой и спортом

Задача: Обеспечение условий для развития спортивной инфраструктуры района, доступности населению заниматься физкультурой и массовыми видами спорта

и Проведение 
официальных 
физкультурных и 
спортинных 
мероприятий

МКУ Управление 
культуры
Мотыгинского района

952 1101 0110080070 610 50.00 50.00 50.00 150.00 Доля лиц. с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населения составит 9.6%;
Доля детей и молодежи (возраст 3 -2 9  лет), 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в обшей численности детей и молодемси составит 
99.5%:
Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 
54 лет, мужчины в возрасте 30 - 59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста составит 28.2%:

Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 - 
79 лет, мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста составит 2,1%;

1.2 Поддержка 
физкультурно- 
спортивых клубов

Финансово- 
экономическое 
управление АМР

094 1102 0110074180 540 49,50 0.00 0.00 49,50 Поддержка не менее 1 физкультурно-спортивого клуба на 
территроии района

Итого по подпрограмме: 99,50 50,00 50,00 199,50
В том числе по ГРБС: МКУ Управление 

культуры
Мотыгинского района

952 50.00 50,00 50,00 150,00

Финансово- 
экономическое 
управление АМР

094

49,50 0,00 0.00 49.50

) )



■q~> d̂ j

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-W 2022 п.г.т, Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением администрации 
Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением администрации Мотыгинского 
района от 27.07.2021 № 345-п «Об утверждения перечня муниципальных программ 
муниципального образования Мотыгинский район на 2022 год», и на основании 
Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.09.2022 № 14-153 
«О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма» (Далее - Программа) следующие 
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
изложить в новой редакции:_________________________________________________
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования -
программы 1082150,12 тыс. рублей, из них по

годам:
2014 год -  78 286,16 тыс. рублей;
2015 год -  85 619,33 тыс. рублей;
2016 год -  82 303,74 тыс. рублей;
2017 год -  107 269,46 тыс. рублей;
2018 год - 103 595,08 тыс. рублей;
2019 год - 106 808,54 тыс. рублей;
2020 год - 117 162,34 тыс. рублей;
2021 год -  117 944,93 тыс. рублей;
2022 год -  109468,21 тыс. рублей;
2023 год -  84 486,01 тыс. рублей;
2024 год -  89 206,32 тыс. рублей.
Финансирование из федерального
бюджета- 24607,60 тыс. рублей, 
из них по годам:

Ф И Н А Н С О В О -  8 К Ой ОМя ЧЕСКЗЕ
у т  вл ж

2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  10,40 тыс, рублей;

ВХ.



2016 год -  312,20 тыс. рублей;
2017 год -  939,80 тыс. рублей;
2018 год -  6 047,40 тыс. рублей;
2019 год -  7 081,19 тыс. рублей;
2020 год -  3 812,54 тыс. рублей;
2021 год -  1 633,96 тыс. рублей;
2022 год -  125,17 тыс. рублей;
2023 год -  125,17 тыс. рублей;
2024 год -  4519,77 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
60815,30 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  216,94 тыс. рублей;
2015 год -  593,20 тыс. рублей;
2016 год -  457,20 тыс. рублей;
2017 год -  7 372,13 тыс. рублей;
2018 год -  12 231,00 тыс. рублей;
2019 год -  18 525,34 тыс. рублей;
2020 год -  5 055,27 тыс. рублей;
2021 год -  6 296,89 тыс. рублей;
2022 год -  8790,97 тыс. рублей;
2023 год -  522,53 тыс. рублей;
2024 год -  753,83 тыс. рублей. 
Финансирование из районного 
бюджета- 983055,48 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  77 439,54 тыс. рублей;
2015 год -  83 805,83 тыс. рублей;
2016 год -  81 534,34 тыс. рублей;
2017 год -  95 706,33 тыс. рублей;
2018 год -  83 837,88 тыс. рублей;
2019 год -  79 435,79 тыс. рублей;
2020 год -  106 585,80 тыс. рублей;
2021 год -  109 098,87 тыс. рублей;
2022 год -  99648,07 тыс. рублей;
2023 год -  82 934,31 тыс. рублей;
2024 год -  83 028,72 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников-
12175,14 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  629,68 тыс. рублей;
2015 год -  909,90 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  2054,60 тыс. рублей;
2018 год -  1 478,80 тыс. рублей;
2019 год -  1 766,22 тыс. рублей;
2020 год -  1 708,73 тыс. рублей;
2021 год -  915,21 тыс. рублей;
2022 год -  904,00 тыс, рублей;_________



2023 год -  904,00 тыс. рублей;
2024 год -  904,00 тыс. рублей. 
Финансирование от юридических лиц- 
1 496,60 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  300,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  1 196,60 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс, рублей.___________

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
1 «Культурное наследие», являющейся приложением 1 к Программе, изложить в 
новой редакции: _________
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  73179,81 
тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  25316,49 тыс. рублей;
2023 год -  23931,66 тыс. рублей;
2024 год -  23931,66 тыс. рублей.
Финансирование из краевого бюджета- 
2237,09 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  2237,09 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета- 
70909,72 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  23068,40 тыс. рублей;
2023 год -  23920,66 тыс. рублей;
2024 год -  23920,66 тыс. рублей.
Финансирование из внебюджетных 
источников- 33,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2022 год -  11,00 тыс. рублей;
2023 год -  11,00 тыс. рублей;
2024 год -11,00 тыс, рублей.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2 «Развитие архивного фонда в Мотыгинском районе», являющейся приложением 2 
к Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  8 062,77 тыс. 
рублей, из них по годам:
2022 год -  2823,91 тыс. рублей;
2023 год -  2619,43 тыс. рублей;
2024 год -  2619,43 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -
1132,18 тыс, рублей, из них по годам:_______



ч

2022 год -  554,38 тыс. рублей;
2023 год -  288,90 тыс. рублей;
2024 год -  288,90 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета- 
6 930,59 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  2 269,53 тыс. рублей;
2023 год -  2 330,53 тыс. рублей;
2024 год -  2 330,53 тыс, рублей. __________

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
3 «Искусство и народное творчество», являющейся приложением 3 к Программе, 
изложить в новой редакции: __________________________________________
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирований -  82131,35 
тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  40402,13 тыс. рублей;
2023 год-20864,61 тыс. рублей;
2024 год -  20 864,61 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета - 
2949,75 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  2949,75 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета - 
76541,60 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  36572,38 тыс. рублей;
2023 год -  19984,61 тыс. рублей;
2024 год -  19 984,61 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  2 640,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2022 год -  880,00 тыс. рублей;
2023 год -  880,00 тыс. рублей;
2024 год -  880,00 тыс. рублей.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия», являющейся приложением 4 к Программе, изложить в новой 
редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -119746,61 тыс. 
рублей, из них по годам:
2022 год -  40885,68 тыс. рублей;
2023 год -  37070,31 тыс. рублей;
2024 год -  41790,62 тыс. рублей. 
Финансирование из федерального бюджета -  
4770,11 тыс. рублей, из них по годам
2022 год -  125,17 тыс. рублей;
2023 год -  125,17 тыс. рублей;
2024 год -  4519,77 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
3748,31 тыс. рублей, из них по годам 
2022 год -  3049,75 тыс. рублей;



,, &

2023 год -  233,63 тыс. рублей;
2024 год -  464,93 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета -  
111189,19 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  37697,76 тыс. рублей;
2023 год — 36698,51 тыс. рублей;
2024 год -  36 792,92 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных источников 
-  39,00 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  13,00 тыс. рублей;
2023 год -13,00 тыс. рублей;
2024 год -  13,00 тыс, рублей.__________ _____

1.6. Приложение 7 «Информация о распределении планируемых расходов по 
отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников 
финансирования» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
1 "Культурное наследие" Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
2 " Развитие архивного фонда в Мотыгинском районе " Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.10. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 3 "Искусство и народное творчество" Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.11. Приложение 2 ч «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению 
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Ходько Анастасия Валерьевна 
Тел.22-2-60



Приложение 1
к постановлению администрации Мотыгинского 
района
от «___ » _________2022 № _____

Приложение 7
к муниципальной программе Мотыгинского 
района
«Развитие культуры и туризма»

Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям про!раммы, подпрограммам программы

Статус
(муниципальная
программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Наименование ГРБС

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023год 2024год
Итого
2022-2024
годы

М ун и ц и п ал ь н а  
я п р огр ам м а

Р азв и т и е  
к у л ь ту р ы  и  
тур и зм а

всего расходные 
обязательства по 
программе

X X X X
109 468,21 84 486 ,01 89  206 ,32 283  160,54

в том числе по ГРБС: X X X

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный 
архив

156 X X X 2 823,91 2 619,43 2 619,43 8 062,77

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X
106 644,30 81 866,58 86 586,89 275 097,77

П одп р огр ам м а  1
К у л ь т у р н о е
н а сл ед и е

всего расходные 
обязательства по X X X X 25  316 ,49 23  931 ,66 23 931 ,66 73 179,81



-  2 -

подпрограмме

в том числе по ПРЕС: X X X

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X
25 316,49 23 931,66 23 931,66 73 179,81

П о д п р о г р а м м а  2

" Р азв и т и е  
ар х и в н о го  д ел а  
в М о т ы ги н ск о м  
р ай он е"

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 2 823 ,91 2 619 ,43 2 619,43 8  0 6 2 ,7 7

в том числе по ГРБС: X X X

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный 
архив

156 X X X 2 823,91 2 619,43 2 619,43 8 062,77

П о д п р о г р а м м а  3
И ск у сст в о  и
н а р о д н о е
т в ор ч ест в о

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X
4 0  402 ,13 20 864 ,61 20  864,61 8 2  131 ,35

в том числе по ГРБС: X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00 0,00



Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X
40 402,13 20 864,61 20 864,61 82 131,35

П о д п р о г р а м м а  4

« О б есп еч ен и е
усл ов и й
р еа л и за ц и и
м у н и ц и п ал ь н ой
п р о гр а м м ы  и
п р оч и е
м ер оп р и я т и я »

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 4 0  885 ,68 3 7  070 ,31 41 790,62 119  74 6 ,6 1

в том числе по ПРЕС: X X X X

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952
X X X 40 885,68 37 070,31 41 790,62 119 746,61

П о д п р о г р а м м а  5

«Р а зв и т и е  
в н ут р ен н его  и 
в ъ езд н ого  
т у р и зм а »

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 40 ,00 0 ,00 0,00 40 ,0 0

в том числе по ГРБС: X X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

Управление культуры 
Мотыгинского района

952
X X X 40,00 0,00 0,00 40,00



Приложение 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от «____ » __________ 2022 № ________

Приложение В
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Уровень бюджетной системы, 
источники финансирования 2022 год 2023 год 2024 год Итого 2022-2024г

Муниципальная
программа

Развитие культуры 
и туризма

ВСЕГО по Программе 109 468,21 84 486,01 89 206,32 283 160,54

в том числе:

Федеральный бюджет 125,17 125,17 4 519,77 4 770,11

Краевой бюджет 8 790,97 522,53 753,83 10 067,33
Внебюджетные источники 904,00 904,00 904,00 2 712,00

Районный бюджет 99 648,07 82 934,31 83 028,72 265 611,10
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 "Культурное
наследие"

Всего 25 316,49 23 931,66 23 931,66 73 179,81

в том числе:
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 2 237,09 0,00 0,00 2 237,09

Внебюджетные источники 11,00 11,00 11,00 33,00
Районный бюджет 23 068,40 23 920,66 23 920,66 70 909,72
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2

"Развитие 
архивного дела в 
Мотыги иском 
районе"

Всего 2 823,91 2 619,43 2 619,43 8 062,77
в том числе:
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 554,38 288,90 288,90 1 132,18



Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 2 269,53 2 330,53 2 330,53 6 930,59

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3
Искусство и
народное
творчество

Всего 40 402,13 20 864,61 20 864,61 82 131,35

в том числе:

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 2 949,75 0,00 0,00 2 949,75

Внебюджетные источники 880,00 880,00 880,00 2 640,00
Районный бюджет 36 572,38 19 984,61 19 984,61 76 541,60

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4

«Обеспечение 
условий реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие
мероприятия»

Всего 40 885,68 37 070,31 41 790,62 119 746,61

в том числе:

Федеральный бюджет 125,17 125,17 .. 4 519,77 4 770,11

Краевой бюджет 3 049,75 233,63 464,93 3 748,31
Внебюджетные источники 13,00 13,00 13,00 39,00

Районный бюджет 37 697,76 36 698,51 36 792,92 П1 189,19
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5
«Развитие 
внутреннего и 
въездного туризма»

Всего 40,00 0,00 0,00 40,00
в том числе:
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от «____ » _______2022 № ______

Приложение 2
к подпрограмме 1 "Культурное наследие" 
муниципальной программы Мотыгинского 
района
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Культурное наследие»

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год Итого 2022- 
2024 годы

Ожидаемый 
непосредствен 
ный результат 
(краткое 
описание) от "'ч- 
реализации 
подпрограммы 
ого
мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 10 11 12

Цель подпрограммы: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Мотыгинского района
Задача 1. Обеспечение 
сохранности объектов 
наследия
национального подвига 
по увековечиванию 
победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне и 
патриотическое 
воспитание граждан 
Мотыгинского района.

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



1 1.1. Охрана объектов 
культурного наследия

Всего расходов по 
мероприятию X X X X 0,00

2 1.1.1. Выполнение работ 
по инвентаризации 
объектов культурного 
наследия и оформлению 
земельных участков в 
границах территорий 
объектов культурного 
наследия и выявленных 
объектов культурного 
наследия, 
расположенных на 
территории 
Мотыгинского района

Администрация
Мотыгинского
района

099 0412 0210081010 244 0,00

3 1.2. Сохранение 
объектов культурного 
наследия

Всего расходов по 
мероприятию X X X X 0,00

4 1.2.1. Выполнение работ 
по строительству 
военного мемориала

Администрация
Мотыгинского
района

099 0501 0210080100 244 0,00

5 1.22 . Выполнение работ 
по реставрации объектов 
культурного наследия

Администрация
Мотыгинского
района

099 0501

0200180040

244 0,00

6 1.2.3. Выполнение работ 
по капитальному 
ремонту объектов 
культурного наследия

Администрация
Мотыгинского
района 099 0501 244 0,00

Задача 2. Развитие 
библиотечного дела

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 21 028,40 19 773,89 19 773,89 60576,18

7

2.1. Обеспечение 
деятельности МБУК 
"Межпоселенческая 
библиотечная система" 
Мотыгинского района

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 ■ 0801

0210000610
е й .18 983,01 19 644,19 19 644,19 58 271,39

в состав 
МБУК

Межпоселенч
еская

библиотечна 
я система

М отыгинског 
о района 
входят 13 
библиотек

612 107,50 129,70 129,70 366,90

0210000610 611 1 937,89 0,00 0,00 1 937,89

0210010480 611 0,00

X X 0,00
8 2,2 Средства на 

повышение размеров 
оплаты труда основного

Управление
культуры
Мотыгинского

0210010460 611 0,00



Приложение 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от «____» ________ 2022 № _______

Приложение 2
к подпрограмме 2 "Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе" 
муниципальной программы Мотыгинского 
района
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Развитие архивного Мотыгинском районе»

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год Итого 2022- 
2024годы

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,
хранящихся в Мотыгинском районном архиве

Задача 1. Улучшение 
физического 
состояния архивных 
документов

Всего расходные 
обязательства по 
задаче X X X X 2499,68 2 330,53 2 330,53 7 160,74

1 1.1. Обеспечение 
деятельности 
Архивного фонда в 
Мотыгинском районе

Мотыгинский 
районный архив

156 0113 0220000610

111 1312,76 1 157,05 1 157,05 3626,86

112 4,00 65,00 65,00 134,00

119 396,46 349,42 349,42 1095,30

244 756,06 756,06 756,06 2 268,18

850 3,00 3,00 3,00 9,00



и административно­
управленческого 
персонала

района

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыги некого
района

540 0,00

Задача 3. Развитие 
музейного дела

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 4 288,09 4 157,77 4 157,77 12 603,63

9

3.1. Обеспечение 
деятельности МБУК 
МотыгинскиЙ районный 
краеведческий музей

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952
0801

0210000630
611 3 810,91 4 075,89 4 075,89 11 962,69 районный 

краеведчески 
й музей -1612 166,98 70,88 70,88 308,74

0210000630 611 299,20 299,20

0210010460 611 0,00

0210000630 611 0,00

X X X 11,00 11,00 11,00 33,00

10 3.2. Приобретение 
художественных 
ценностей для 
пополнения фондов 
районного
краеведческого музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района 0210000630 612 0,00

Итого по подпрограмме, 
в том числе 25 3X6,49 23 931,66 23 931,66 73 179,81

ГРБС 1

Администрация
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 25 316,49 23 931,66 23 931,66 72 942,61



Приложение 5
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от «____» ________ 2022 № ____

Приложение 2
к подпрограмме 3 "Искусство и 
народное творчество" 
муниципальной программы 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество»

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

том числе в 
натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
Итого

2022-2024
годы

1 2 3 4 5 6 7 9 10 10 11 12

Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Мотыгинского района к  культурным благам и участию в культурной жизни

Задача 1. Организация и 
проведение культурных 
мероприятий, в том числе на 
районном и краевом уровне

Всего расходные 
обязательства по 
задаче X X X X 40 402,13 20 864,61 20 864,61 82 131,35

1

1.1. Обеспечение деятельности 
МВУК Межпоселенческая 
клубная система 
Мотыгинского района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801

0230000650
611 20610,12 19 832,27 19 832,27 60274,66

в МБ УК
Меж поселенческая 

клубная система 
входят 12 сельских 

домов культуры

612 55,34 55,34 55,34 166,02

0230000660
б п 18 856,67 95,00 95,00 19 046,67
612 0,00

0230000650 611 2 949,75 2 949,75



0220010340
111 21,04 21,04

119 6,36 6,36

0220010490
111 0,00

119 0,00

156 0113 0220094790 244 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. 
Своевременное 
исполнение запросов 
граждан, связанных с 
реализацией их прав и 
законных интересов и 
оформление в 
установленном 
порядке архивных 
копий, архивных 
справок и архивных 
выписок

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 324,23 288,90 288,90 902,03

2 2.1. Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела, 
передаваемых органам 
местного 
самоуправления 
Мотыгинского района

Мотыгинский 
районный архив

156 0113 0220075190

111 211,37 184,23 184,23 579,83

119 63,83 55,64 55,64 175,11

244 49,03 49,03 49,03 147,09

Итого по
подпрограмме, в том 
числе 2823,91 2 619,43 2 619,43 8 062,77
ГРБС 1 Администрация

Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС I Мотыгинский 
районный архив 156 X X X 2823,91 2 619,43 2 619,43 8 062,77



-з-
дошкольного образования 
учебно-методическими 
комплектами по 
приобщению детей к народным 
художественным промыслам, 
включающими 
в себя изделия народных 
художественных 
промыслов, в целях 
популяризации народных 
художественных промыслов 
России в
пределах установленных 
лимитов бюджетных 
ассигнований

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00 2,00 2,00 4,00

7

1.7. Мероприятия, 
направленные на развитие 
добровольчества 
(волонтерства) в органах 
местного самоуправления в 
сфере культуры

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801

0230080260

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00

Задача 2. Поддержка 
творческих инициатив 
населения, творческих 
коллективов и организаций 
культуры

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

8

2.1. Участие в 
социокультурных проектах 
муниципальных учреждений 
культуры и образовательных 
учреждений в области 
культуры

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801

0230074810

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0702 612 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00



X X X 880,00 880,00 880,00 2 640,00
X X X 0,00

2 1.2. Осуществление части 
полномочий по обеспечению 
населения услугами по 
организации досуга и услугами 
организации культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801
0230000690

611 0,00
612 0,00

0230010460 е й 0,00

3

1.3. Проведение культурных 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня Победы

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801

0230080260

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00

4 1.4. Сохранение и развитие 
художественных ремесел по 
пункту 15 «Дорожной карты» 
на обеспечение участия 
организаций
народныххудожественных 
промыслов в федеральных 
ирегиональных выставках и 
ярмарках

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801

0230000000

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00

5 1.5. Сохранение и развитие 
художественных ремесел по 
пункту 16 «Дорожной карты» 
на организацию тематических 
выставок-ярмарок народных 
художественных промыслов на 
территории Мотыгинского 
района

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801

0230000000

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00

б 1.6. Сохранение и развитие 
художественных ремесел по 
пункту 33 «Дорожной карты» 
на Оснащение организаций 
системы
дополнительного и

Финансово-
экономическое
управление
а дм ин истра ци и
Мотыгинского
района

094 0801 02300S1380 540 0,00



Приложение 6
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от «_____ » __________ 2022 № ________

Приложение 2
к подпрограмме 4  «Обеспечение условий 
реализации
муниципальной программы и прочие 
мероприятия»
муниципальной программы Мотыгинского 

района
«Развитие культуры и  туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

№ п/п Цель, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Итого
2022-
2024
годы

Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Мотыгинском районе

Задача 1. Развитие системы 
непрерывного
дополнительного образования 
в области культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 35 360,25 32 913,98 32 913,98 101188,21

1 1.1. Обеспечение деятельности 
МБОУ дополнительного 
образования детей в области 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0702

0240000610
611 34477,45 32 669,49 32 669,49 99816,43 детская музыкальна 

школа - 1, филиалов 
- 3; детская 
художественная 
школа -1

612 402,49 231,49 231,49 865,47
0240010340 611 467,31 0,00 0,00 467,31
0240010360 611 0,00
0240010480 611 0,00

952 X X X 13,00 13,00 13,00 39,00
952 X X X 0,00



V —
Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0702

02300S1380

612 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 612 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 612 0,00

9

2.2 Поддержка отрасли 
культура в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие 
мероприятия"

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801 02300R5580 540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0702 02300R5190 612 0,00

Управление 
культуры 
Мотыги некого 
района

952 0702 02300L5190 612 0,00

Итого по подпрограмме, 
в том числе 40 402,13 20 864,61 20 864,61 82 131,35

ГРБС1

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС 2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 40 402,13 20 864,61 20 864,61 82 131,35



19 5.4 Субсидия на обеспечение 
развития иукрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 02400L4670 612 0,00

Задача 6. Создание условий 
для эффективного, 
ответственного и прозрачного 
управления финансовыми 
ресурсами в рамках 
выполнения установленных 
функций и полномочий

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче X X X X 4 142,59 3 633,74 3 633,74 11 410,07

20

6.1. Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804

0240000610

111 2786,80 2429,00 2429,00 7644,80 обеспечение
деятельности МКУ
Управление
культуры
Мотыгинского
района

112 75,60 32,60 32,60 140,80
119 841,61 733,56 733,56 2308,73
244 437,58 437,58 437,58 1312,74
853 1,00 1,00 1,00 3,00

0240000610
ш 357,80 0,00 0,00 357,80
119 108,05 0,00 0,00 108,05

0240010490
111 0,00 0,00 0,00 0,00
119 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме, в том 
числе 40 885,68 37 070,31 41 790,62 119746,61

ГРБС1

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 40 885,68 37 070,31 41 790,62 119746,61



- ' /  -

образовательных учреждений в 
области культуры

12 4.1.1. Разработка проектно­
сметной документации на 
реконструкцию

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 0240080050 612 0,00

13 4.1.2. Обмерочные работы, 
визуальное и инструментальное 
обследование объекта

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080050 бп 250,00 250,00

14 4.1.3. Текущий ремонт 
Краеведческого музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080050 бп 610,25 610,25

15 4.2. Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципального образования 
Мотыгинского района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 02400L5191 612 176,30 176,30 176,30 528,90 пополнение
библиотечных
фондов
муниципальных 
библиотек, в том 
числе в рамках 
Соглашения с 
министерством 
культуры
Красноярского края

952 0801 02400L5191 612 2,69 2,69 2,69 8,07
952 0801 02400S4880 612 61,10 61,10 61,10 183,10

952 0801 02400S4880 612 182,50 182,50 182,50 547,70

952 0801 0240000660 612 100,00 100,00 100,00 300,00

952 0801 0240000670 612 0,00

Задача 5. Улучшение 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00 0,00 4 720,31 4 720,31

i6 5.1. Оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 024А155191 610 0,00 0,00 4 720,31 4 720,31

17 5.2 Поддержка отрасли культура 
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы и 
прочие мероприятия"

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801 02400R5190 540 0,00

18 5.3. Субсидия бюджетам 
муниципальных образований з а 
содействие развитию налогового 
потенциала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240077450 612 0,00



7 2.4. Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240051480 350 0,00

8 2.5. Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
основного персонала библиотек 
и музеев Красноярского края

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094

0801 0240010440

540 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 612 0,00

Задача 3. Внедрение 
информационно­
коммуникационных 
технологий в отрасли 
«культура», развитие 
информационных ресурсов

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

9 3.1. Оснащение муниципальных 
музеев и библиотек 
Мотыгинского района 
компьютерным оборудованием и 
программным обеспечением, в 
том числе для ведения 
электронного каталога

Управление
культуры
Мотыгинского
района

094 0801 0240074850 612 0,00

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240094850 612 0,00

10 3.2. Подключение 
муниципальных библиотек к 
сети ИНТЕРНЕТ

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240051460 612 0,00

Задача 4. Развитие 
инфраструктуры отрасли 
«культура»

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X

1 382,84 522,59 522,59 2 428,02

Задача 5. Улучшение 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00 0,00 4 720,31 4 720,31

11 4.1. Капитальный ремонт и 
реконструкция зданий и 
помещений муниципальных 
учреждений культуры и

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240080040 612 0,00



2 1.2. Сохранение и развитие 
художественных ремесел по 
пункту 33 «Дорожной карты» на 
Оснащение организаций системы 
дополнительного и дошкольного 
образования 
учебно-методическими 
комплектами по 
приобщению детей к народным 
художественным промыслам, 
включающими 
в себя изделия народных 
художественных 
промыслов, в целях 
популяризации народных 
художественных промыслов 
России в
пределах установленных 
лимитов бюджетных 
ассигнований

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081040 350 0,00

3 1.3. Реализация 
социокультурного проекта

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 0240074810 612 0,00

952 0703 02400S4810 612 0,00

Задача 2. Поддержка 
еа модеятельно- 
художественных коллективов 
и творческих работников

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2.1. Поддержка самодеятельно­
художественных коллективов

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081020 350 0,00

5 2.2. Денежное поощрение 
творческих работников, 
работников организаций 
культуры и образовательных 
учреждений в области культуры, 
талантливой молодежи в сфере 
культуры и искусства

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081030 350 0,00

6 2.3. Денежное поощрение 
лучшим муниципальным 
учреждениям культуры и 
образования в области культуры

Управление 
культуры 
Мотыги некого 
района

952 0804 0240081040 350 0,00


